
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
 AREA TECNICA 

UFFICIO TECNICO 

 
 

DETERMINAZIONE del 30.07.2013  

N° Generale : 157 

N° Settoriale : 41 

 
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE  DELLA  DETERMINAZIONE N. 5/2013 DEL 

11.2.2013 (APPALTO  DI  SERVIZIO,  MEDIANTE  AFFIDAMENTO  DIRETTO CON 

PROCEDURA  IN  ECONOMIA, PER REDAZIONE VARIANTE PARZIALE AL 

VIGENTE  P.G.T.), PER DEFINIZIONE IMPEGNO DI SPESA - CODICE C.I.G. 

Z92089FC76        

 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
 
- In esecuzione del Decreto Sindacale n. 85 del 16 Gennaio 2013 relativo al 
conferimento dell’incarico per funzioni di Responsabile dell’Area Tecnica; 
 
- Visto il Decreto Legislativo Lgs. N. 267 / 2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
- Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 22.5.2012 di approvazione del 
bilancio annuale di previsione 2013; 
 
- Vista e richiamata la propria Determinazione n. 5 del 12.2.2013 (reg. gen. 37/13) 
avente ad oggetto l’affidamento dell’incarico professionale all’Arch. Monaci di Crema per la 
redazione di variante parziale al PGT;   
 
- Rilevato che con la Determina di cui sopra si è provveduto ad assumere con il suddetto 
professionista l’impegno di spesa per €  13.000,00 così come previsto nel disciplinare 
d’incarico, dando atto che per la somma € 5.700,00 si provvedeva immediatamente 
all’imputazione all’intervento 1.09.01.08 cap. 9199 RR. PP. del bilancio 2013,  mentre per 
la rimanente somma di € 7.300,00 si sarebbe provveduto con successivo provvedimento, 
dopo l’avvenuto finanziamento della predetta somma in sede di approvazione del bilancio 
preventivo 2013; 
 
- Preso Atto che con l’approvazione del bilancio preventivo 2013, avvenuto con 
Deliberazione di C.C. n. 28 del 22.5.2013, si è effettivamente provveduto al finanziamento 
della somma di cui trattasi;  
 



 

 

- Ritenuto pertanto di dover provvedere per l’integrazione dell’impegno di spesa di cui 
trattasi; 

 

DETERMINA 

 

 
Di imputare la spesa di € 7.300,00 per me motivazioni indicate in premessa, 
all’Intervento 1.09.01.03  cap. 9179 del bilancio 2013 
 
      IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
           F.to GEOM. ALFONSO ROVIDA 
 
 
 
 

 
UFFICIO TECNICO 

 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009). 
 
Trescore Cremasco, 30 Luglio 2013  
 
            IL RESPONSABILE D’ AREA  
                        F.to Geom. Alfonso Rovida 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
Importo € 7.300,00 - Impegno n. 332/2013 
 
Trescore Cremasco, 30 Luglio 2013 
 
    IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
                             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco, 31 Luglio 2013 
 
 
                                                                                          F.TO IL MESSO COMUNALE 
             
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco, 31 Luglio 2013 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
                                                                       Geom. Alfonso Rovida 


